
 

 

          
 

 

 

 

 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  253  del  18.12.2014 
 
 

 

OGGETTO:    
 

 

 

 

ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO AL G.S. AURORA SAN 

FRANCESCO. 

 
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno diciotto del mese di dicembre alle ore 14.30 nella 

Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE A 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE A 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. MICHELE LUCCISANO incaricato  della  redazione del  presente 

verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

rif. PROPOSTA  prot. n 73344   

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso  che :  

 

Il Gruppo Sportivo Aurora San Francesco, nato e operante nella Parrocchia di San Francesco fin dal 

1962, ha raggiunto un notevole numero di iscritti alle molteplici discipline sportive realizzate e 

offerte alla cittadinanza grazie all’impegno di un considerevole numero di volontari, coinvolgendo 

nell’attività sportiva anche bambini e ragazzi con famiglie in difficoltà ed offrendo ad adulti e 

anziani l’occasione dell’attività sportiva con scopi di socializzazione ed aggregazione; 

 

Il Gruppo Sportivo Aurora San Francesco,  con sede in Lecco -  Piazza Cappuccini n. 6, ha 

presentato all’Amministrazione comunale  una richiesta di contributo economico a sostegno delle 

attività di ragazzi e delle loro famiglie in difficoltà, per i quali non vengono richieste le dovute 

quote associative e di iscrizione alle attività sportive  (prot. 68295 del 18.11.2014); 

 

Visto il parere inserito nella Deliberazione n. 1075 del 23.12.2010 della Corte dei Conti – Sezione 

Regionale della Lombardia; 

 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio degli enti locali; 

 

Visto il D.P.C.M. del 28.12.2011 ed i relativi allegati che disciplinano la sperimentazione di cui al 

D. Lgs. n. 118/2011; 

 

Dato atto che con DM del 15.11.2013 il Comune di Lecco è stato individuato tra le amministrazioni 

in sperimentazione; 
 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 09.07.2014 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2014-2015-2016; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 10.07.2014 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2014; 

 

- Visto il vigente Statuto comunale ; 

 

- Visto, l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000; 

 

- Visti i pareri tecnico e contabile, espresso ai sensi del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

Con voti unanimi resi nei modi di legge 

 

D E L I B E R A 

 

1. di accogliere la richiesta presentata dal Gruppo Sportivo Aurora San Francesco,  con sede in 

Lecco -  Piazza Cappuccini n. 6 – c.f. 02198000131 (prot. 68295 del 18.11.2014) assegnando 

un contributo economico di €. 1.000,00; 

2. di dare atto che la spesa trova copertura finanziaria al Cap. 6966 “Contributi vari” - 

classificazione 12.08.1.104 - codice voce  1.04.04.01.001 del Bilancio 2014; 



 

 

 

3. di dare atto che il contributo previsto non costituisce spesa di sponsorizzazione, ma rappresenta 

un effettivo sostegno alle iniziative che l’Associazione di prefigge di realizzare secondo i 

principi di sussidiarietà orizzontale e nell’ambito delle funzioni attribuite al Comune in materia 

di assistenza e sostegno al disagio economico e psicologico alle persone, anche minori, in 

difficoltà; 

 

4. di demandare al Settore Politiche Sociali l’adozione degli atti conseguenti. 

 

 

Stante l’urgenza, con separata ed unanime  votazione,  

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                            IL SINDACO                                         IL SEGRETARIO GENERALE 

                 f.to  VIRGINIO BRIVIO                                   f.to  MICHELE LUCCISANO 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto  Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 30.12.2014 rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al  14.1.2015 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data 30.12.2014 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,  30.12.2014                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                     f.to MICHELE LUCCISANO            

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                              IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


